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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. 34205/ Prot, Tirané, mé 20122019
)

VENDIM
Nr. $F, dats JO {2 2019

PER MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT QE DUHET TE PARAQITET NGA
STUDENTET E CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE, PER REDUKTIM TE
TARIFES SE SHKOLLIMIT, NE UNIVERSITETIN E MJEKESISE, TIRANE

Né mbéshtetje t& ligjit, nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet publike té arsimit té larté, né Republikén e Shgipéris¢”’, VKM nr.780, date
26.12.2018 “Pér pércaktimin e kategorivé té individéve qé plotésojné kriteret e uljes sé
tarifés vjetore té studimit, né programet e ciklit té dyté té studimit né institucionet e arsimit
té larte”, Vendim i Senatit Akademik nr.60, daté 20.11.2019, pasi mori né shqyrtim
materialin nr.2953/1 prot, daté 25.11.2019 t& Administratorit t€¢ UMT-s€ “Pér miratimin e
dokumentacionit pér pérjashtim nga tarifa e shkollimit, pér studentét e ciklit té dyté”,

VENDOSI:
1. Té miratojé dokumentacionin pér plotésimin e kritereve qé duhet t& dorézojné studentét e
ciklit t& dyté t& studimeve pér reduktimin né masén 50% nga tarifa e shkollimit bashkélidhur
kétij vendimi.

2. Ngarkohet Administratori i Universitetit t€ Mjekésisé, Tirané pér zbatimin dhe publikimin
e tij né fagen zyrtare t€ Institucionit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

ZV/KRYETARI
.,J Z ‘@“

Punoi, konceptoi: A.Berdynaj, D &u}(}le dhe Inves

Miratoi: A.Mahila Administrator i UMT-sé, : 5 l \‘“

Numri i kopjeve: 3(tre)

Adresa: Rruga e Dibrés Nr. 371, 1005 — Tirang, www.umed.edu.al; infoi@umed.edu.al; Fage 1ngal



DHE “MASTER SHKENCOR” NE 7B A TIM TE vkm NR, 780, DATE 26.12.20738,

(Masa e perfitimit 50% ¢ Pagesés té tarifes vietore t3 Studimir)

¢ kufizuar té vértetuar me vendim té Komisioniy Mjekésor té Caktimis 15
Aftésisé pér Puné, studeny 9€ nuk shikojné (Verbér)/student tetraplegjik/ Pparaplegjike.

2. Fotokopje t& noterizuar t& vértetimit t&¢ KMCAP (Komisioni i Caktimit tg Aftésisé pér Pung)
ose t€ KMPV (Komisioni j Caktimit té Verbériss);

¢. Vértetimi nga shoqata e t& verbérve ts Shqipérisé ose nga shoqata pérkatése;

d.F otokopje e noterizuar e Librezés s Verbén'sé@otokopje € noterizuar e statusit t& baraplegjik/

tetraplegjik;
e. Fotokopje e kartss sg identitetit t& studentit.

2. Studentét Semijé t¢ personaves Jamiljes me aftési & kufizuara, tz Vértetuar me vendim 15
KMCAP-sé péy puné, familjet e té cilsve trajtohen/ Pérfitojné nga ligji nr. 9355, daté 10, 03.2005,
“Pér ndihmén dhe shérbimer shogérore”, ¢ rdryshuar, ndihmé ekonomike té plote apo té

Pjesshme nga njésité e vetégeverisjes vendore;

pér Puné) pér studentin me prindér me aftési te kufizuar (invalid pune, invalid paraplegjik, invalid
tetraplegjik);

Jeté shénuar qarts shuma o ndihmés ekonomike (me shifra dhe me fjalé), si dhe masa e ndihmés
jesshme). Vértetimi duhet t€ jeté me numar protokolli, t& jet& nénshkruar



f. Fotokopje t& kartés s€ identitetit t& studentit dhe & prindit invalid,
3. Studentzr, Jamiljet e ¢ ciléye trajtohen/ Pérfitojné ndihime ekonomike g5 ploté apo t& Djesshme

nga njésité bazé 15 vetéqeverisjes vendore,

shénuar garté shuma e ndihmés ekonomike (me shifra dhe me fjal€), si dhe masa ndihmés
ckonomike (e ploté ose ¢ pjesshme). Vértetimj duhet t& jeté me numér protokolli, t& jets nénshkruar
nga kryetari i njésisg s& vetégeverisjes vendore dhe té jeté i vulosur, Nuk pranohen vértetime me

korrigjime t& pafirmosura nga pérsonat pérgjegjés dhe t& pavulosura;

¢. Fotokopje t& kartés sg identitetit t& studentit,

Studimeve;

a. Certifikatg Familjare dhe fotokopje e kartés s identitetit;

b. Certifikaté vdekjeje e prindit € u &shté ndars nga jeta;

C. Vértetime q& vertetojné t& ardhurat vjetore t& familjes, si mé poshté;
1. Vértetim nga njésia e vetéqeverisjes vendore q€ familja pérfiton ndihmé ekonomike si fa.rrﬁlj e
né nevojg; ‘

2. Vertetim per Pagen nga punedhenes; per prindin gé jeton,

2. Vértetimi nga Drejtoria Rajonale e Tatimeve g asnjé nga familjarét e studentit (personat mbi
18 vjeg) nuk ushtrojng aktivitet privat;

5. Studentét gé kans Pérfituar statusin ¢ Jetimit, deri né moshén 25 yjec;

a. Certifikaté Familjare;

b. Fotokopje e kartés s& identitetit

C. Certifikatén e vdekjes sé dy prindérve;

d. Fotokopje e noterizuar e statusit tg Jjetimit t& pérfitur nga Ministria € Miréqgénies Sociale dhe
Rinisg,

6. Studentét deyi ne moshén 25 vjeg, q9€ kané humbyy kujdestariné Prindérore me vendim giykate

¥ formés sé prere



1) Rasti kur studenti e ka humbur pérgjegjesiné prindérore nga té dy prindérit;

a. Certifikaté Familjare dhe fotokopje e kartés sé identitetit;

b. Vendim gjykate i formés sé preré q¢ studenti ka humbur pérgjegjésing prindérore (nga t& dy
prindérit) Kopje origjinale ose kopje e noterizuar e vendimit t& gjykatés)

6.1 Rasti kur studenti e ka humbur pérgjegjésiné prindérore nga njeri prind dhe prindi tjetér
nuk jeton

a. Certifikaté Familjare dhe fotokopje e kartés s& identitetit;

b. Vendim gjlykate i formés sé preré qé studenti ka humbur pérgjegjésiné prindérore (nga njeri
prind) Kopje origjinale ose kopje e noterizuar e vendimit té gjykatés)

c. Certifikaté vdekjeje e prindit tjetér;
7. Studentét deri né moshén 25 vjeg, qé jané identifikuar si viktima t¢ trafikut 5 génieve
njerézore dhe kané pérfituar statusin ligjor pér trajtim si viktima té trafikut té génieve njerézore;

a. Gertifikaté Familjare dhe fotokopje e kartés sé identitetit;

b. Vértetim nga Ministria e Miréqénies Sociale ose Ministria ¢ Bréndshme qé& kané pérfituar
statusin ligjor pér trajtim si viktima té trafikut t& qénieve njerézore;

8. Studentét femijé té punonjésve té Policisé sé Shtetit, té Gardés sé Republikés, té Shérbimit 15
Kontrollit té Bréndshém, té Policisé sé Mbrojtjes nga Zjarri dhe té Shpétimit, té Forcave t&

Armatosura, té Shérbimit Informativ Shtetévor dhe té Policisé sé Burgjeve, gé kané humbur
Jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés, té konfirmuar nga ministria Dérgjegjése pér punét e

bréndshme dhe ajo e mbrojges;
a. Certifikaté Familjare dhe fotokopje e kartés s& identitetit;
b. Certifikaté vdekje e prindit q& ka humbur jetén né krye dhe pér shkak t& detyrés:

¢. Vértetim konfirmimi nga Ministria pérkatése;

9. Studentét romé dhe Ballkano-egjiptiané, konfirmuar si té tille nga Ministria e Mirégénies

Sociale

a. Fotokopje e kartés sé& identitetit;

b. Vértetim antarésie né shoqatén pérkatése:

¢. Vértetim konfirmimi nga Ministria pérgjegjése pér mbrojtjen sociale;

1€ dénuarve dhe t¢ pérndjekurve politiké nea sistemi komunist ose

10 Studentét femijé té ish-
femijé me prindér t& dénuar politiké me hegje lirie;



a. Certifikaté Familjare q& vérteton lidhjen e studentit me prindin t& ish- t& dénuarve dhe t&
pémdjekurve politike nga sistemi komunist ose fémijé me prindér t& dénuar politiké me heqje lirie;

b. Vértetim i statusit t& prindit ish t& pérndjekur/ dénuar politik;

¢. Déshmi penaliteti pér prindin ish t& pémdjekur politik ose vértetim pér kohén e dénimit t&
léshuar nga Ministria e Punéve t& Bréndshme.

11. Studentét e shkélgyer gé regultojné me notén mesatare 10 (dhjeté).

a-Studentét qé fillojné vitin e paré 8 ciklit t& dyté té studimeve né institucionet publike t§ arsimit
té larté dhe qé kané pérfunduar ciklin e paré € studimeve né institucionet publike 16 arsimit t& larté

me notén mesatare vjetore 9 (nénté&) deri né 10 (dhjete);

b-Studentét gé rezultojné me notén mesatare vjetore 9 (nénté) deri né 10 (dhjeté), té regjistruar né
vitin e paré pas t& parit dhe q& kané shlyer té gjitha detyrimet akademike t& parashikuara pér vitin
akademik paraardhés.



